
 
 
 
 

 

Comune di Fiano Romano 
Piazza Giacomo Matteotti, 2 
00065 Fiano Romano (Roma) 

 
Tel.: +39 0765 4071 
Fax: +39 0765 480385 

 
www.comune.fianoromano.rm.it 
info@comune.fianoromano.rm.it 

Pag 1 di 4 

 

 

ALL. A.1 
 

 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 
 

 

OGGETTO: Domanda di partecipazione alla procedura negoziata, senza bando, ex art. 1, comma 2, 

lett. b), del D.L. 76/2020, convertito con modificazioni dalla Legge n. 120 del 11 settembre 2020, così 

come modificato dal D.L. 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla legge n. 108/2021, 

con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art 95 comma 4 del D.Lgs. 

50/2016, per l’affidamento dei lavori di “ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLETTA VIA GIUSTINIANI 

18”. CIG: 9930107786– LOTTO UNICO – ONERI PER LA SICUREZZA PARI A 70.607,20 

 

Il sottoscritto……………………………………………………………………………………………………. 

nato il ....../....../............ a ……..………………… residente nel Comune di ………………………… (….) 

Stato ……….......…………….. Via/Piazza ………….................................................……………… n. ……. 

 

in qualità di…………………………………....………………………….. della Ditta (impresa esecutrice di 

lavori pubblici)..........................……………………..………. avente sede legale in………………………nel 

Comune di …………………. (…..) Via/Piazza …………………………………............……… n....…. 

Codice Fiscale…………..................……....Partita IVA n.…………………………….....……………. 

e-mail ......................................................................... - PEC: ………………………………………………… 

telefono n. ……………………...............PASSOE: ......................................... 

CHIEDE 
 

di partecipare alla procedura indicata in oggetto con la Ditta sopra specificata in qualità di: 

❑ impresa individuale 

❑ società commerciale in qualità di ............................................................................ 

❑ società cooperativa di produzione e lavoro 

❑ consorzio fra società cooperative di produzione e lavoro 

❑ consorzio fra imprese artigiane 

❑ consorzio stabile 

❑ raggruppamento temporaneo di imprese costituito/da costituire: 

impresa capogruppo (denominazione, sede, ragione sociale, la forma giuridica)  

................................................................................................................................................................... 

imprese mandanti: ....................................................................................................................................... 

..................................................................................................................................................................... 

❑ gruppo europeo di interesse economico (GEIE) 

❑ altro.................................................................... 

e, a tal fine, ai sensi del d.P.R. n. 445/2000 e consapevole del fatto che, in caso di dichiarazione mendace,  

 

 



 
 
 
 

 

Comune di Fiano Romano 
Piazza Giacomo Matteotti, 2 
00065 Fiano Romano (Roma) 

 
Tel.: +39 0765 4071 
Fax: +39 0765 480385 

 
www.comune.fianoromano.rm.it 
info@comune.fianoromano.rm.it 

Pag 2 di 4 

 

verranno applicate nei propri riguardi, ai sensi dell'art. 76 del d.P.R. n. 445/2000, le sanzioni previste dal  

 

codice penale e dalle leggi speciali in materia di falsità negli atti, oltre alle conseguenze amministrative 

previste dal vigente ordinamento per le procedure relative agli appalti di esecuzione dei lavori pubblici 

 

DICHIARA 
 

❑ (qualora partecipi come consorzio stabile, di imprese artigiane, di cooperative) di concorrere per le 

seguenti ditte consorziate (indicare denominazione, sede legale e partita IVA di ogni Ditta): 

Impresa ...................................., lavoro ...........................................................................................,        % 

Impresa ...................................., lavoro ...........................................................................................,        % 

Impresa ...................................., lavoro ...........................................................................................,        % 

Impresa ...................................., lavoro ...........................................................................................,        % 

 

❑ (nel caso di associazione o consorzio o GEIE non ancora costituiti): che, in caso di aggiudicazione, 

prima della stipula del contratto sarà conferito mandato speciale con rappresentanza all’impresa 

.........................................................................................................… in qualità di capogruppo e precisa 

che le parti del lavoro e la quota percentuale del lavoro stesso che la capogruppo e la/e mandante/i 

andranno ad eseguire sono: (specificare il nome dell’impresa, il lavoro che andrà ad espletare e la quota 

dello stesso) 

Impresa ...................................., lavoro ...........................................................................................,        % 

Impresa ...................................., lavoro ...........................................................................................,        % 

Impresa ...................................., lavoro ...........................................................................................,        % 

Impresa ...................................., lavoro ...........................................................................................,        % 

 

❑ (nel caso di associazione o consorzio o GEIE già costituiti): che i soggetti che costituiscono il 

raggruppamento/consorzio/GEIE parteciperanno allo stesso ed eseguiranno i lavori nella percentuale 

corrispondente alle seguenti quote ed a tal fine si allega l’atto con cui è stato conferito mandato speciale 

con rappresentanza: 

Impresa ...................................., lavoro ...........................................................................................,        % 

Impresa ...................................., lavoro ...........................................................................................,        % 

Impresa ...................................., lavoro ...........................................................................................,        % 

Impresa ...................................., lavoro ...........................................................................................,        % 

 

❑ che sono pienamente riconosciute ed accettate tutte le indicazioni e le prescrizioni previste dalla richiesta 

di offerta, dal capitolato speciale d’appalto e dalla documentazione ad esso allegata; 

 

 

❑ di essere a conoscenza che la presente richiesta non vincola in alcun modo l’Amministrazione che sarà 

libera di seguire anche altre procedure e che la stessa Amministrazione si riserva di interrompere in 

qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti 



 
 
 
 

 

Comune di Fiano Romano 
Piazza Giacomo Matteotti, 2 
00065 Fiano Romano (Roma) 

 
Tel.: +39 0765 4071 
Fax: +39 0765 480385 

 
www.comune.fianoromano.rm.it 
info@comune.fianoromano.rm.it 

Pag 3 di 4 

 

richiedenti possano vantare alcuna pretesa; 

❑ di essere a conoscenza che gli scambi di informazione avvengono mediante strumenti telematici (ossia  

❑ PEC o portale telematico https://comunedifianoportalegare.aflink.it/portale/ in ragione del combinato 

disposto di cui agli artt. 40 e 52 del D.Lgs. n. 50/2016 e che, nei casi espressamente previsti dalla 

normativa di settore ovvero in caso di malfunzionamento dei portali telematici adottati dal Comune di 

Fiano Romano, gli indirizzi di posta elettronica, al fine dell’invio delle comunicazioni ai sensi dell’art. 76 

del D.Lgs. n. 50/2016, sono i seguenti: 

- PEC ................................................................................................... 

- MAIL .................................................................................................. 

❑ con riferimento al CCNL applicato, che il codice alfanumerico unico di cui all’articolo 16 quater del 

decreto legge n. 76/20 è il seguente………………………………… 

❑ di aver preso visione dei luoghi ed allega il certificato di avvenuto sopralluogo rilasciato dalla stazione 

appaltante; 

❑ di esonerare il Comune di Fiano Romano. da qualsiasi responsabilità per malfunzionamento di qualsiasi 

natura, mancato funzionamento o interruzioni di funzionamento del portale telematico 

https://comunedifianoportalegare.aflink.it/portale/ 

❑ di non partecipare alla medesima gara in altra forma singola o associata, né come ausiliaria per altro 

concorrente; 

❑ di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nella 

documentazione gara, inclusi i criteri ambientali minimi di cui al decreto 183/2022 ed il rispetto del 

principio di non arrecare danno significativo all’ambiente (Do no significant harm - DSNH), come 

previsto dal Regolamento UE(2021) 241; 

❑ di essere edotto degli obblighi derivanti dal Codice di comportamento adottato dalla stazione appaltante 

reperibile al seguente indirizzo https://www.comune.fianoromano.rm.it/wp-

content/uploads/2021/10/codice_comportamento.pdf e di impegnarsi, in caso di aggiudicazione, ad 

osservare e a far osservare ai propri dipendenti e collaboratori, per quanto applicabile, il suddetto codice, 

pena la risoluzione del contratto; 

❑ che l’offerta economica presentata è remunerativa giacché per la sua formulazione ha preso atto e tenuto 

conto: 

- delle condizioni contrattuali e degli oneri, compresi quelli eventuali relativi in materia di sicurezza, di 

assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza e assistenza in vigore nel luogo dove devono 

essere svolti i lavori; 

- di tutte le circostanze generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed eccettuata, che possono avere 

influito o influire sia sulla prestazione dei lavori, sia sulla determinazione della propria offerta. 

Per i soli operatori economici aventi sede, residenza o domicilio nei paesi inseriti nelle c.d. “black list” 

❑ di essere in possesso dell’autorizzazione in corso di validità rilasciata ai sensi del d.m. 14 dicembre 2010 

del Ministero dell’economia e delle finanze ai sensi (art. 37 del d.l. 3 maggio 2010, n. 78, conv. in l. 

122/2010); 

Oppure  

❑ di aver presentato domanda di autorizzazione ai sensi dell’art. 1 comma 3 del d.m. 14.12.2010 ed allega  

copia dell’istanza di autorizzazione inviata al Ministero 

❑ di autorizzare qualora un partecipante alla gara eserciti la facoltà di “accesso agli atti”, la stazione 

appaltante a rilasciare copia di tutta la documentazione presentata per la partecipazione alla gara; 

Oppure  

❑ di non autorizzare, qualora un partecipante alla gara eserciti la facoltà di “accesso agli atti”, la stazione 

https://comunedifianoportalegare.aflink.it/portale/
https://comunedifianoportalegare.aflink.it/portale/
https://www.comune.fianoromano.rm.it/wp-content/uploads/2021/10/codice_comportamento.pdf
https://www.comune.fianoromano.rm.it/wp-content/uploads/2021/10/codice_comportamento.pdf


 
 
 
 

 

Comune di Fiano Romano 
Piazza Giacomo Matteotti, 2 
00065 Fiano Romano (Roma) 

 
Tel.: +39 0765 4071 
Fax: +39 0765 480385 

 
www.comune.fianoromano.rm.it 
info@comune.fianoromano.rm.it 

Pag 4 di 4 

 

appaltante a rilasciare copia delle spiegazioni che saranno eventualmente richieste in sede di verifica delle 

offerte anomale, in quanto coperte da segreto tecnico/commerciale. Tale dichiarazione dovrà essere 

adeguatamente motivata e comprovata ai sensi dell’art. 53, comma 5, lett. a), del Codice; 

❑ [nel caso di operatori economici non residenti e privi di stabile organizzazione in Italia] di impegnarsi ad 

uniformarsi, in caso di aggiudicazione, alla disciplina di cui agli articoli 17, comma 2, e 53, comma 3 del 

decreto del Presidente della Repubblica 633/72 e a comunicare alla stazione appaltante la nomina del 

proprio rappresentante fiscale, nelle forme di legge; 

❑ [nel caso di operatori economici non residenti e privi di stabile organizzazione in Italia] il domicilio 

fiscale, il codice fiscale, la partita IVA, l’indirizzo di posta elettronica certificata o strumento analogo 

negli altri Stati Membri, ai fini delle comunicazioni di cui all’articolo 76, comma 5 del Codice; 

❑ di aver preso visione e di accettare il trattamento dei dati personali di cui al punto 25. 

 

Alla presente istanza, si allega: 

• certificato di avvenuto sopralluogo rilasciato dalla stazione appaltante; 

•  (in caso di dichiarazione sottoscritta da un procuratore del legale rappresentante dell'impresa), la 

procura notarile, in copia autenticata, ai sensi del d.P.R. n. 445/2000. 

• (in caso di associazione o consorzio o GEIE già costituiti), copia dell’atto con cui è stato conferito 

mandato speciale con rappresentanza. 

 

 

Luogo e data …………………………, lì ....../....../............ 

 

 

Timbro e firma della Ditta 

 

....................................................................... 


